

## **T. Bersang Invest ApS**

Fredensgade 3

6900 Skjern

CVR-nr. 30203194

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Torben Bersang

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

T. Bersang Invest ApS

Fredensgade 3

6900 Skjern

CVR-nr.: 30203194

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Torben Bersang

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje anparter i Bersang & Vind ApS samt formueforvaltning af værdipapirer i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 436 t.kr. mod et overskud på 3.139 t.kr. i 2017. Årets resultat anses for værende mindre tilfredsstillende.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 15.476 t.kr. pr. 31.12.2018 mod 15.146 t.kr. i 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(9.875)	(10.250)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(9.875)</b>	<b>(10.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.053.649	2.974.980
Andre finansielle indtægter	2	43.764	203.392
Andre finansielle omkostninger	3	(651.599)	(1.102)
<b>Resultat før skat</b>		<b>435.939</b>	<b>3.167.020</b>
Skat af årets resultat	4	0	(28.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>435.939</b>	<b>3.139.020</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		253.648	2.974.980
Overført resultat		74.291	58.240
		<b>435.939</b>	<b>3.139.020</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.525.899	11.472.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9.525.899</b>	<b>11.472.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.525.899</b>	<b>11.472.250</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.959.274	2.600.032
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.959.274</b>	<b>2.600.032</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.008.353</b>	<b>1.099.445</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.967.627</b>	<b>3.699.477</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.493.526</b>	<b>15.171.727</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.481.835	8.228.187
Overført overskud eller underskud		6.761.118	6.686.827
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>		<b>15.475.953</b>	<b>15.145.814</b>
Skyldig selskabsskat		12.423	20.763
Anden gæld		5.150	5.150
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.573</b>	<b>25.913</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.573</b>	<b>25.913</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.493.526</b>	<b>15.171.727</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	8.228.187	6.686.827	105.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)
Årets resultat	0	253.648	74.291	108.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>8.481.835</b>	<b>6.761.118</b>	<b>108.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				15.145.814
Udbetalt ordinært udbytte				(105.800)
Årets resultat				435.939
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>15.475.953</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Dagsværdireguleringer	0	185.977
Øvrige finansielle indtægter	<u>43.764</u>	<u>17.415</u>
	<b><u>43.764</u></b>	<b><u>203.392</u></b>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	8.753	317
Dagsværdireguleringer	640.758	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	1.288	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>800</u>	<u>785</u>
	<b><u>651.599</u></b>	<b><u>1.102</u></b>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	<u>0</u>	<u>28.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>28.000</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	244.063
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>244.063</b>
Opskrivninger primo	11.228.187
Andel af årets resultat	1.053.649
Udbytte	(3.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.281.836</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.525.899</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Bersang & Vind ApS	Ringkøbing-Skjern	ApS	50,0
Dana Vinduer A/S	Herning	A/S	20,0

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor kautionsforsikringsselskab for Svend B. Thomsen A/S' opfyldelse af nuværende og fremtidige forpligtelser af enhver art over for dette.

Der er afgivet arbejdsgarantier i Svend B. Thomsen A/S for 24.145 t.kr. pr. 31.12.2018 mod 27.536 t.kr. i 2017.
